
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721 Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

PREGÃO PRESENCIAL: PP-039/2018-SELIC-PMM 
Objeto:Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Serviços de Malharia e Serigrafi a, destinados a atender a 
demanda da prefeitura municipal de Melgaço e suas secretarias. 
DESERTO.

PREGÃO PRESENCIAL: PP-040/2018-SELIC-PMM 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
dos Serviços de Locação de Máquinas Pesadas, destinados a 
atender a demanda da prefeitura municipal de Melgaço e suas 
secretarias. DESERTO.

PREGÃO PRESENCIAL: PP-044/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
de Serviços de Manutenção da Frota Municipal de Melgaço. 
Situação: DESERTO.Melgaço, 02 de outubro de 2018. José 
Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito Municipal de Melgaço

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PP-045/2018-SELIC-PMM

Objeto: Aquisição de Equipamentos Para o Hospital Municipal 
de Melgaço, conforme Convênio n° 29/2018, Celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Saúde Pública e a Prefeitura Municipal 
de Melgaço, visando fortalecer o Sistema Único de Saúde - SUS. 
Data de Abertura: 31/10/2018. Horário: 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL: PP-046/2018-SELIC-PMM 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação 
de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Fretes 
de Cargas e Encomendas, Atendendo a Demanda da Prefeitura 
Municipal de Melgaço e suas Secretarias. Data de Abertura: 
31/10/2018. Horário: 10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL: PP-047/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação 
de Empresa Especializada Para Prestação de Serviço de Cravação 
de Estaca de Madeira em Pontes do Município, Atendendo a 
Demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Terras 
Patrominiais. Data de Abertura: 31/10/2018. Horário: 13h30min.
Pregão Presencial: PP-048/2018-SELIC-PMM. Objeto: Registro 
de Preços para Futura e Eventual Locação de Máquinas Pesadas e 
Embarcações, Destinados a Atender às Demandas da Prefeitura 
Municipal de Melgaço e demais Secretarias. Data de Abertura: 
31/10/2018. Horário: 15h00min.

PREGÃO PRESENCIAL: PP-049/2018-SELIC-PMM 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Serviços de Manutenção da Frota Municipal de Melgaço. Data de 
Abertura: 31/10/2018. Horário: 17h00min. Editais disponíveis no 
Setor de Licitações e Contratos. Melgaço, 15 de outubro de 2018. 
Fábio Pacheco de Souza - Pregoeiro Of cial de Melgaço.

Protocolo: 373133
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2018/PMOSEMDES
A Prefeitura Municipal de Óbidos, torna público que no 
Aviso de Licitação publicado em 09/10/2018. Onde se Lê: 
Fica determinada a data de 02/11/2018 às 09:00hs. Leia-Se: 
Fica determinada a data de 08/11/2018 às 09:00hs. Local de 
aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal 
de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo 
Chaves, 338 - Centro; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, 
no horário de 8h às 13h. Heranildo M. M. da Silva Junior - 
Pregoeiro e.e.

Protocolo: 373134
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2018-029FMS

O Município de Pau D’arco-PA, através da Fundo Municipal 
de Saúde por intermédio do Setor de Licitação da Prefeitura, 
torna público que às 9:00 horas do dia 29 de Outubro de 2018, 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, objeto: 
Registro de preços para eventuais e futuras contrações de 

empresa para prestação continua de serviços médicos, plantões 
e sobreavisos para serem utilizados nos serviços público de saúde 
do município de Pau D’arco - Pa, De acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal De Pau D’arco. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAISO, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h. Pau D’arco - PA, 
17 de outubro de 2018.

FELIPE BARTOLI MACHADO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 373135
.

.

EMPRESARIAL
.

A EMPRESA ROSA COMPENSADOS LTDA 
CNPJ 83.590.349/0001-58, torna público que requereu a SEMAS/
PA renovação da licença de operação-L.O Nº 10116/2016 para 
atividade de Desdobro de Madeira em Tora para produção 
de Laminas de Madeira para Fabricação de compensados em 
Paragominas/PA.

Protocolo: 373139

COMPANHIA AGRO PASTORIL DO RIO TIRAXIMIM 
CNPJ nº 04.567.012/0001-53 - NIRE: 1.530.000.035-1 
Empresa Benef ciaria Dos Incentivos Fiscais do FINAM - 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Ficam convocados os Srs. Acionistas a se reunirem em AGO no 
dia 16/11/2018, às 10 (dez) horas, na sede social as Margens do 
Rio Liberdade, s/nº, Margem do Rio Xingu, Zona Rural, Cumaru 
do Norte-PA, a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do 
dia: a) Matérias do que trata o artigo nº 132 da Lei nº 6.404/76 
ref. aos exercícios sociais fi ndos em 31/12 de 2015, 2016 e de 
2017; b) Eleição da Diretoria; e c) Outros assuntos. Cumaru do 
Norte-PA, 14/10/2018. Jarbas Guimarães Júnior - Diretor 
Presidente.

Protocolo: 373144

RESULTADO DE LICITAÇÃO
SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 0004/2017

O SEST - Serviço Social do Transporte, através de sua comissão 
de Licitação, declara DESERTA a presente licitação e informa que 
será realizado novo certame. Objeto: Compra de material de 
informática.

ASS. COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 373148

ALINE OLIVEIRA GONDIM 
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AUTORIZAÇÃO 
PARA EXPLORAÇÃO FLORESTAL - AUTEF, n° 273207/2018 e a 
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR, n° 13037/2018, com área 
líquida autorizada de 590,7555 Hectares, localizado na Fazenda 
Elizabeth e Elizabete, município de Óbidos, Estado do Pará.

Protocolo: 373152

INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LAGOA LTDA 
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AUTORIZAÇÃO PARA 
EXPLORAÇÃO FLORESTAL - AUTEF, n° 273187/2018 e a LICENÇA 
DE ATIVIDADE RURAL - LAR, n° 13012/2018, com área líquida 
autorizada de 964,4219 Hectares, localizado na Fazenda Lagoa, 
Gleba Mamuru município de Aveiro, Estado do Pará.

Protocolo: 373156

STENIO OLIVEIRA GONDIM 
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AUTORIZAÇÃO 
PARA EXPLORAÇÃO FLORESTAL - AUTEF, n° 273229/2018 e a 
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR, n° 13071/2018, com área 
líquida autorizada de 590,7555 Hectares, localizado na Fazenda 
Afelândia, município de Óbidos, Estado do Pará.

Protocolo: 373160

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15 3 0001661 4

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Data: 20 de setembro de 2018. Horário: 10h00min. Local: 
Sede Social, Rodovia Arthur Bernardes, n° 5555, Tapanã, Belém - 
PA. Presença: Acionistas titulares de 100% das ações ordinárias, 
com direito de voto. Mesa: Marcello Silva do Amaral Brito - 
Presidente. Marcelo Batista Moreira - Secretário. Ordem do Dia: 
Deliberar sobre pedido da Diretoria, nos termos do artigo 18, 
alínea “b”, do Estatuto Social, para que a Sociedade preste aval 
à Indústrias Xhara Ltda., nas compras de óleo bruto, realizadas 
entre 03.09.2018 a 31.10.2018, do fornecedor Biopalma da 
Amazônia S.A. Refl orestamento Indústria e Comércio, com sede 
na cidade de Belém - PA, na Avenida Alcindo Cacela, nº 1.264, 
13º andar, até o valor total global de R$20.000.000,00 (vinte 
milhões de reais). Documentos Lidos: Editais de Convocação: 
Diário Ofi cial do Estado do Pará, edições de 12, 13 e 14 de 
setembro de 2018, página 39 - 33698, página 160 - 33699 e 
página 80 - 3370, respectivamente; e Diário do Pará, edições de 
12, 13 e 14 de setembro de 2018, página B10, página B8 e página 
B10, respectivamente. Deliberação: As acionistas deliberaram, 
nos termos do artigo 18, alínea “b”, do Estatuto Social, aprovar o 
pedido da Diretoria e autorizar que a Sociedade preste aval para 
a Indústrias Xhara Ltda., nas compras de óleo bruto, realizadas 
entre 03.09.2018 a 31.10.2018, do fornecedor Biopalma da 
Amazônia S.A. Refl orestamento Indústria e Comércio, com 
sede na cidade de Belém - PA, na Avenida Alcindo Cacela, nº 
1.264, 13º andar, até o valor total global de R$20.000.000,00 
(vinte milhões de reais). A Diretoria poderá, para tanto, assinar 
contratos e todos os demais atos destinados à formalização do 
aval ora aprovado. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião, 
que atendeu a todas as formalidades legais, da qual se lavrou 
esta ata. Mesa: Marcello Silva do Amaral Brito - Presidente da 
Mesa. Marcelo Batista Moreira - Secretário. As Acionistas: Nova 
América Holdings Ltda. Alfapar Securities Inc. Aloysio de Andrade 
Faria - Diretor. Esta ata é cópia fi el da original lavrada em livro 
próprio. Marcelo Batista Moreira - Secretário. Marcello Silva do 
Amaral Brito - Presidente da Mesa. Certidão: Junta Comercial 
do Estado do Pará, certifi co o registro sob n° 20000581413, em 
11.10.2018.

Protocolo: 373164

POSTO ICCAR LTDA 
CNPJ: 02.280.133/0021-38, torna público que recebeu da 
Secretaria de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT a Licença de 
Operação n° 008/2018, válida até 01/10/2019, para atividade 
de Comércio Varejista de Combustíveis no Município de Senador 
José Porfírio/PA.

Protocolo: 373138

BELO VERDE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
CNPJ 01.065.922/000140, torna público que está requerendo 
junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade- 
SEMAS, a Licença de Atividade Rural- LAR para a atividade de 
pecuária em uma área denominada Lote 110, localizada no 
Loteamento Rio da Paz- 140km de Vila Mandi, sentido Estrela 
D’oeste, Zona Rural na cidade de São Félix do Xingu do Estado 
do Pará.

Protocolo: 373143

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS - 
3.º REGISTRO DE IMÓVEIS DE BELÉM 

Ofi ciala titular: JANNICE AMÓRAS MONTEIRO - Rod. 
Augusto Montenegro, KM 7ª, 2.º piso, Parque verde, Belém/
PA, CEP: 66.635-110 - CNPJ/MF 30.649.489/0001-98 - CNS: 
13.954-3 - (091) 3355-0375 - Cel.: (91) 98994-0123.
JANNICE AMÓRAS MONTEIRO, Ofi ciala titular do 3.º Registro 
de Imóveis, da comarca de Belém, estado do Pará, estabelecido 
na Rod. Augusto Montenegro, KM 7ª, 2.º piso, Parque verde, 
Belém/PA, CEP: 66.635-110 - (091) 3355-0375 - Cel.: (91) 
98994-0123.
-EDITAL DE LOTEAMENTO-FAZ PÚBLICO, para ciência dos 
interessados, em cumprimento ao disposto no artigo 19, §3º, 
da Lei n.º 6.766, de 19 de dezembro de 1979, que por STATUS 
CONSTRUÇÕES LTDA, sociedade empresarial estabelecida na Av. 
Visconde de Souza Franco, n.º 05, sala 1601 e 1602, Reduto, 
na cidade de Belém/PA, 66.053-000, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 05.035.230/0001-00, Inscrição Estadual: 15.225.833-7, 
representada por seus sócios administradores Sr. RICARDO 
FREITAS SEVERINO, nacionalidade brasileira, empresário, CPF 
nº 635.061.732-00, carteira de identidade nº 3033829 SSP/
PA, residente e domiciliado na cidade de Belém/PA e FERNANDO 
FREITAS SEVERINO, nacionalidade brasileira, empresário, 
casado, CPF nº 661.410.442-04, carteira de identidade nº 
2827420, órgão expedidor PC/ PA, residente e domiciliado na 


